Казенное учреждение Воронежской области
«Нижнедевицкий социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

05.07.2019 года                      с. Нижнедевицк

ПРОТОКОЛ №12
заседания попечительского совета КУ ВО «Нижнедевицкий социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних»

Присутствовали: 6 человек
Повестка дня:

1. О подведении промежуточных итогов работы попечительского совета за I полугодие

2019 года.
2. Об оказании социальных услуг несовершеннолетним и их семьям в I полугодие 2019

года.
3. Разное.

1. Слушали: директора КУ ВО «Нижнедевицкий СРЦдН» Манаенкову Р.М., которая

подвела итоги работы учреждения за I полугодие 2019 года по всем направлениям
уставной деятельности.
Слушали: директора КУ ВО «УСЗН» Попова А.Д., выступившего с итогами работы
попечительского совета за I полугодие 2019 года.
Постановили: признать работу учреждения и попечительского совета в I полугодии 2019
года в целом удовлетворительной.

2. Слушали: заведующую отделением Беляеву Р. И., охарактеризовавшую
количественные и качественные показатели оказания социальных услуг
несовершеннолетним и их семьям в I полугодии 2019 года.
Постановили: информацию Беляевой Р.И. принять к сведению.

3. Слушали: заместителя директора по воспитательной и реабилитационной работе
Яковлева А.А., обозначившего основные направления деятельности учреждения и
попечительского совета на II полугодие 2019 года.
Слушали: директора Манаенкову Р.М., выразившую благодарность спонсорам-членам
попечительского совета за оказанную помощь воспитанникам в виде подарков, игрушек,
средств личной гигиены, канцелярских и школьно-письменных принадлежностей и др. в
рамках празднования Нового Года, акции «Рождественское чудо – детям!», праздников,
посвященных Дню защитника Отечества, международному Женскому дню,
международному Дню семьи, Дню Великой Победы, международному Дню защиты
детей.
Постановили: информации Яковлева А.А. и Манаенковой Р.М. принять к сведению.

Секретарь Попечительского совета     А.А. Яковлев

Казенное учреждение Воронежской области «Нижнедевицкий социально-реабилитационный

центр для несовершеннолетних»

28.12.2019 года                      с. Нижнедевицк

ПРОТОКОЛ №13
заседания попечительского совета КУ ВО «Нижнедевицкий

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

Присутствовали: 7 человек
Повестка дня:

1. О подведении итогов работы попечительского совета за II полугодие 2019 года и в целом

за 2019 год.
2. Об оказании социальных услуг несовершеннолетним и их семьям во II полугодии 2019

года и в целом за 2019 год.
3. Разное.

1. Слушали: директора КУ ВО «Нижнедевицкий СРЦдН» Манаенкову Р.М., которая подвела

итоги работы учреждения за II полугодие 2019 года и в целом за 2019 год по всем
направлениям уставной деятельности.
Слушали: заместителя главы Нижнедевицкого муниципального района по социальным
вопросам Быканову В.Т., выступившей с итогами работы попечительского совета за II
полугодие 2019 года и в целом за 2019 год.
Постановили: признать работу учреждения и попечительского совета во II полугодии
2019 года и в целом за 2019 год удовлетворительной.

2. Слушали: заведующую отделением Беляеву Р. И., охарактеризовавшую количественные
и качественные показатели оказания социальных услуг несовершеннолетним и их
семьям во II полугодии 2019 года и в целом за 2019 год.
Постановили: информацию Беляевой Р.И. принять к сведению.

3. Слушали: заместителя директора по воспитательной и реабилитационной работе
Яковлева А.А., обозначившего основные направления деятельности учреждения и
попечительского совета на I полугодие 2020 года.
Слушали: директора Манаенкову Р.М., выразившую благодарность спонсорам-членам
попечительского совета за оказанную помощь воспитанникам в виде подарков, игрушек,
средств личной гигиены, канцелярских и школьно-письменных принадлежностей и др. в
рамках летнего оздоровительного периода, Дня знаний, Дня матери, Дня сотрудника
органов внутренних дел, новогоднего праздника.
Постановили: информации Яковлева А.А. и Манаенковой Р.М. принять к сведению.

Секретарь Попечительского совета     А.А. Яковлев